d InfoJuridica

Procuraduria de ln AdministraciGn

Datos Generales

Gaceta N°: 16770

Fecha de la Gaceta: 13/01/1971

Norma: DECRETO DE GABINETE

NUumero de Norma: 413

Fecha de la Norma: 30/12/1970

Autoridad: JUNTA PROVISIONAL DE
GOBIERNO

Vigencia: A PARTIR DE SU PROMULGACION

Titulo: "POR EL CUAL SE ADOPTA UNA NUEVA LEGISLACION SOBRE INCENTIVOS A LA PRODUCCION
NACIONAL MANUFACTURERA".

(ol i1 Mediante el presente cuerpo normativo, se adopta en nuestro pais una nueva legislacion sobre incentivos a la
io: produccion nacional manufacturera, cuyo objetivo primordial es el fomento del desarrollo industrial de la
Nacion. Esta norma también es reproducida en la Gaceta Oficial N° 16,767. TEMAS RELACIONADOS:
PRODUCCION NACIONAL, DECRETO DE GABINETE, JUNTA PROVISIONAL DE GOBIERNO,
INCENTIVOS.

Temas Relacionados

DECRETO DE GABINETE
INCENTIVOS

JUNTA PROVISIONAL DE GOBIERNO
PRODUCCION NACIONAL

Referencias

DECRETO DE GABINETE 413

REFERENCIAS POSTERIORES:

Norma No. de Fecha de No. de Fechade  Afectacion Comentario

Norma Norma Gaceta Gaceta
DECRETO DE GABINETE 413

REFERENCIAS POSTERIORES:

Norma No.de Fechade No. de Fechade  Afectacion Comentario
Norma Norma Gaceta
LEY 3 20/03/1986 |20518 24/03/1986 IDEROGADO |El mencionado Decreto de Gabinete fue
POR derogado por la Ley nimero 3 de 20 de marzo
de 1986.

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion
Fecha: 04/02/2026 04:02:33
Péagina: 1/2



LEY

31

30/06/1978

18621

17/07/1978

REFORMAD
oYy
ADICIONAD
O PARCIALM
ENTE POR

La ley 31 de 30 de junio de 1978, reforma el
literal f) del Articulo 8 del decreto de Gabinete
No. 413 de 30 de diciembre de 1970 y adiciona
el literal g).

LEY

24

18/04/1978

18565

27/04/1978

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Por medio de la Ley 24 de 18 de abril de 1978
se modifica el articulo 7 del Decreto de Gabinete
413 de 30 de diciembre de 1970.

LEY

92

22/12/1976

18286

04/03/1977

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

El Articulo Trigésimosexto del presente Decreto
de Gabinete fue modificado por la Ley niumero
92 de 22 de diciembre de 1976.

LEY

92

22/12/1976

18245

31/12/1976

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

El Articulo Trigésimosexto del presente Decreto
de Gabinete fue modificado por la Ley niumero
92 de 22 de diciembre de 1976.

DECRETO
DE
GABINETE

172

24/08/1971

16929

31/08/1971

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

La presente Norma ha sido modificada en los
Articulos: 1, 2, 3,4,5,7,8,9, 11, 12, 14, 15, 17,
18, 19, 23, 25, 33, 36, 37, 38, 39, 40 y 41, por el
Decreto de Gabinete N° 172 de 24 de agosto de
1971.

Jurisprudencia Constitucional

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion
Fecha: 04/02/2026 04:02:33
Pagina: 2/2



http://www.tcpdf.org

