

Datos Generales

Gaceta N°:	16770
Fecha de la Gaceta:	13/01/1971
Norma:	DECRETO DE GABINETE
Número de Norma:	413
Fecha de la Norma:	30/12/1970
Autoridad:	JUNTA PROVISIONAL DE GOBIERNO
Vigencia:	A PARTIR DE SU PROMULGACION

Título:	"POR EL CUAL SE ADOPTA UNA NUEVA LEGISLACION SOBRE INCENTIVOS A LA PRODUCCION NACIONAL MANUFACTURERA".
Comentario:	Mediante el presente cuerpo normativo, se adopta en nuestro país una nueva legislación sobre incentivos a la producción nacional manufacturera, cuyo objetivo primordial es el fomento del desarrollo industrial de la Nación. Esta norma también es reproducida en la Gaceta Oficial N° 16,767. TEMAS RELACIONADOS: PRODUCCION NACIONAL, DECRETO DE GABINETE, JUNTA PROVISIONAL DE GOBIERNO, INCENTIVOS.

Temas Relacionados

DECRETO DE GABINETE
INCENTIVOS
JUNTA PROVISIONAL DE GOBIERNO
PRODUCCION NACIONAL

Referencias

DECRETO DE GABINETE 413						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
DECRETO DE GABINETE 413						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY	3	20/03/1986	20518	24/03/1986	DEROGADO POR	El mencionado Decreto de Gabinete fue derogado por la Ley número 3 de 20 de marzo de 1986.

LEY	31	30/06/1978	18621	17/07/1978	REFORMADO Y ADICIONADO PARCIALMENTE POR	La ley 31 de 30 de junio de 1978, reforma el literal f) del Artículo 8 del decreto de Gabinete No. 413 de 30 de diciembre de 1970 y adiciona el literal g).
LEY	24	18/04/1978	18565	27/04/1978	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Por medio de la Ley 24 de 18 de abril de 1978 se modifica el artículo 7 del Decreto de Gabinete 413 de 30 de diciembre de 1970.
LEY	92	22/12/1976	18286	04/03/1977	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	El Artículo Trigésimosexto del presente Decreto de Gabinete fue modificado por la Ley número 92 de 22 de diciembre de 1976.
LEY	92	22/12/1976	18245	31/12/1976	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	El Artículo Trigésimosexto del presente Decreto de Gabinete fue modificado por la Ley número 92 de 22 de diciembre de 1976.
DECRETO DE GABINETE	172	24/08/1971	16929	31/08/1971	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	La presente Norma ha sido modificada en los Artículos: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 11, 12, 14, 15, 17, 18, 19, 23, 25, 33, 36, 37, 38, 39, 40 y 41, por el Decreto de Gabinete N° 172 de 24 de agosto de 1971.

Jurisprudencia Constitucional
